
 

                              VĚSTNÍK  
Česká pošta                     INFORMACE PRO VE ŘEJNOST 
Částka 2 18. 1. 2013 
 
 
O B S A H 
 

9  Poštovní podmínky České pošty, s.p. - Základní poštovní služby 
10  Změny Poštovních a obchodních podmínek – Ostatní služby 
11  Zřízení provozovny Depo Prostějov 70 
12  Zřízení partnera Dobříč 
13  Zřízení partnera Lechovice 
14  Dočasné uzavření pošty Dobříč 
15  Dočasné uzavření pošty Lechovice 
16  Dočasné uzavření pošty Stříbřec 
17  Dočasné uzavření pošty Mošnov 2 
18  Dočasné uzavření pošty Karviná 3 
19  Zřízení provozovny Depo Benešov 70 
20  Zřízení provozovny Depo Hradec Králové 70 
21  Zřízení provozovny Depo Trutnov 70 
22  Zrušení pošty Předslav 
23  Zrušení pošty Mariánské Lázně 4 
24  Zrušení pošty Lovosice 2 
25  Zřízení výdejního místa Kalek 
26  Zřízení výdejního místa Předslav 
27  Dočasné uzavření pošty Kalek 
28  Otevření dočasně uzavřené pošty Mokřiny 
29  Vydání příležitostné cenné nálepky APOST Poděbrady 1 
30  Používání příležitostné R-nálepky Poděbrady 1 
31  Používání příležitostného poštovního razítka Praha 1 
32  Používání příležitostného poštovního razítka Nové Město na Moravě 
33  Vydání příležitostné poštovní známky osobnosti: Bertha von Suttner (1843 – 1914) 
34  Vydání příležitostné poštovní dopisnice Jiří Trnka 
35  Vydání příležitostné poštovní dopisnice Jihlava – Ostropa 

 
 

9 
POŠTOVNÍ PODMÍNKY ČESKÉ POŠTY, S.P. - ZÁKLADNÍ POŠTOVNÍ SLUŽBY  

 
V návaznosti za změny Poštovních podmínek České pošty, s.p., které vyšly v opatření 

č. 1/2013, dochází ještě k následujícímu upřesnění ustanovení odst. 16 článku 25 – Dodání poštovní 
zásilky, jejíž převzetí příjemce potvrzuje a která není určená do vlastních rukou nebo do vlastních 
rukou výhradně jen adresáta a odst. 3 a 5 článku 77 – Reklamace dodání. 
 
1. V článku 25 - Dodání poštovní zásilky, jejíž převzetí příjemce potvrzuje a která není určená 

do vlastních rukou nebo do vlastních rukou výhradně jen adresáta – v odstavci 16 písm. a) se 
slova „předloží výzvu nebo“ zrušují. 

 



2. V článku 77 – Reklamace dodání – v odstavci 3 se zrušuje druhá věta „Pokud byla poukázaná 
peněžní částka vyplacena až po uplynutí lhůty sjednané ve smlouvě, podnik způsobem podle 
článku 80 uhradí úroky z prodlení.“. 

 
3. V článku 77 – Reklamace dodání – odstavci 5 se slova „a způsobem podle článku 80 uhradí úroky 

z prodlení“ zrušují. 
 

Platnost uvedených změn je od 1. ledna 2013. Poštovní podmínky jsou k dispozici k nahlédnutí 
na všech poštách a internetových stránkách České pošty, s.p., na adrese www.ceskaposta.cz. 
Informace o poskytovaných službách a změnách v poštovních podmínkách poskytuje zákazníkům 
i Informační centrum České pošty, s.p., na bezplatné telefonní lince 800 104 410. 
 
 
 

10 
ZMĚNY POŠTOVNÍCH A OBCHODNÍCH PODMÍNEK – OSTATNÍ SLUŽB Y 

 
Poštovní operátor Spojených států amerických informoval Českou poštu, s.p., o skutečnosti, že 

nedodává zásilky EMS adresované na Marshallovy ostrovy, do Mikronésie a do Palau. Na základě 
této informace Česká pošta, s.p., přestává s platností od 1. 2. 2013 přijímat zásilky EMS určené 
k dodání na těchto územích. V souvislosti s tím dochází k úpravě Zahraničních podmínek pro zásilky 
EMS, které jsou přílohou č. 1 k Poštovním podmínkám služby zásilky EMS do zahraničí.  
 

V souvislosti se změnami v portfoliu balíkových služeb poskytovaných Českou poštou, s.p., 
nebude od 1. 2. 2013 poskytována služba Obchodní balík. 
 
 
 

11 
ZŘÍZENÍ PROVOZOVNY DEPO PROSTĚJOV 70 

 
Dnem 1. prosince 2012 byla zřízena nová organizační jednotka 799 07 Depo Prostějov 70, 

na adrese Háj 9999, Kralice na Hané. Depo Prostějov 70 zahájí činnost k 1. 2. 2013.  
 
 
 

12 
ZŘÍZENÍ PARTNERA DOB ŘÍČ 

 
Dnem 1. prosince 2012 byla v působnosti obvodu Plzeň 23, řídící pošty Horní Bříza zřízena 

organizační jednotka Dobříč, PSČ 330 05, na adrese Dobříč č. p. 100. Rozsah služby této provozovny 
je poskytován dle funkce Partner I.  
 
 
 

13 
ZŘÍZENÍ PARTNERA LECHOVICE 

 
Dnem 1. ledna 2013 byla v působnosti obvodu Znojmo, řídící pošty Jiřice u Miroslavi zřízena 

organizační jednotka Lechovice, PSČ 671 63, na adrese Lechovice č. p. 5. Rozsah služby této 
provozovny je poskytován dle funkce Partner I. 
 
 
 



14 
DOČASNÉ UZAVŘENÍ POŠTY DOBŘÍČ 

 
Dnem 30. listopadu 2012 byla dočasně uzavřena pošta 330 05 Dobříč.  

 
 
 

15 
DOČASNÉ UZAVŘENÍ POŠTY LECHOVICE 

 
Dnem 1. ledna 2013 byla dočasně uzavřena pošta 671 63 Lechovice.  

 
 
 

16 
DOČASNÉ UZAVŘENÍ POŠTY STŘÍBŘEC 

 
Dnem 1. října 2012 byla dočasně uzavřena pošta 378 18 Stříbřec.  

 
 
 

17 
DOČASNÉ UZAVŘENÍ POŠTY MOŠNOV 2 

 
Dnem 1. listopadu 2012 byla dočasně uzavřena pošta 742 52 Mošnov 2.  

 
 
 

18 
DOČASNÉ UZAVŘENÍ POŠTY KARVINÁ 3 

 
Dnem 12. listopadu 2012 byla dočasně uzavřena pošta 735 03 Karviná 3.  

 
 
 

19 
ZŘÍZENÍ PROVOZOVNY DEPO BENEŠOV 70 

 
Dnem 1. února 2013 bude zřízena nová organizační jednotka 256 07 Depo Benešov 70, 

na adrese Pod Lihovarem 978, Benešov. Depo Benešov 70 zahájí činnost k 1. 3. 2013.  
 
 
 

20 
ZŘÍZENÍ PROVOZOVNY DEPO HRADEC KRÁLOVÉ 70 

 
Dnem 1. února 2013 bude zřízena nová organizační jednotka 503 70 Depo Hradec Králové 70, 

na adrese Stavební 9999, Slezské Předměstí, Hradec Králové.  
 
 
 



21 
ZŘÍZENÍ PROVOZOVNY DEPO TRUTNOV 70 

 
Dnem 1. února 2013 bude zřízena nová organizační jednotka 541 07 Depo Trutnov 70, 

na adrese Královédvorská 132, Bojiště, Trutnov.  
 
 
 

22 
ZRUŠENÍ POŠTY PŘEDSLAV 

 
Dnem 1. února 2013 bude zrušena pošta 340 38 Předslav.  

 
 
 

23 
ZRUŠENÍ POŠTY MARIÁNSKÉ LÁZN Ě 4 

 
Dnem 1. února 2013 bude zrušena pošta 353 04 Mariánské Lázně 4.  

 
 
 

24 
ZRUŠENÍ POŠTY LOVOSICE 2 

 
Dnem 1. února 2013 bude zrušena pošta 410 02 Lovosice 2.  

 
 
 

25 
ZŘÍZENÍ VÝDEJNÍHO MÍSTA KALEK 

 
Dnem 1. února 2013 bude v působnosti obvodu Chomutov, řídící pošty Chomutov 2 zřízena 

organizační jednotka Kalek, PSČ 431 32, na adrese Kalek č. p. 24. Rozsah služby této provozovny 
je poskytován dle funkce Výdejní místo II. 
 
 
 

26 
ZŘÍZENÍ VÝDEJNÍHO MÍSTA P ŘEDSLAV 

 
Dnem 1. února 2013 bude v působnosti obvodu Klatovy, řídící pošty Klatovy 1 zřízena 

organizační jednotka Předslav, PSČ 340 38, na adrese Předslav č. p. 53. Rozsah služby této 
provozovny je poskytován dle funkce Výdejní místo II. 
 
 
 

27 
DOČASNÉ UZAVŘENÍ POŠTY KALEK 

 
Dnem 1. února 2013 bude dočasně uzavřena pošta 431 32 Kalek.  

 
 
 



28 
OTEVŘENÍ DOČASNĚ UZAVŘENÉ POŠTY MOKŘINY 

 
Dnem 2. ledna 2013 byla otevřena dočasně uzavřená pošta 351 21 Mokřiny.  

 
 
 

29 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ CENNÉ NÁLEPKY APOST POD ĚBRADY 1 

 
U příležitosti 180. výročí pošty Poděbrady 1 bude poštou 290 01 Poděbrady 1 

 od 1. 2. 2013 – 28. 2. 2013 používána příležitostná cenná nálepka APOST s přítiskem „Poděbrady1 
POŠTA180r“. 
 
 
 

30 
POUŽÍVÁNÍ P ŘÍLEŽITOSTNÉ R-NÁLEPKY POD ĚBRADY 1 

 
U příležitosti180. výročí založení pošty Poděbrady 1 budou na poště 290 01 Poděbrady 1 

od 1. 2. 2013 do spotřebování používány příležitostné R-nálepky v počtu 720 kusů s textem „180 let 
pošty v Poděbradech (1833 – 2013)“. 
 
 
 

31 
POUŽÍVÁNÍ P ŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA PRAHA 1 

 
U příležitosti výstavy nejlepších slovenských ocelotiskových známek bude používáno 

příležitostné poštovní razítko s textem „THE BEST OF SLOVAK STAMPS ENGRAVING"   
s vyobrazeným ryteckým dlátem. Razítko bude používáno 7. 2. 2013 poštou 110 00 Praha 1  
na příležitostné přepážce, která bude zřízena v Poštovním muzeu na adrese Nové mlýny 2, 
Praha 1 v čase 9:00 – 15:00.  

Autorem razítka je Adrian Ferda. 
 
 
 

32 
POUŽÍVÁNÍ P ŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA NOVÉ M ĚSTO NA MORAVĚ 
 

U příležitosti Mistroství Světa v biathlonu bude používáno příležitostné poštovní razítko 
s textem „Mistroství světa Biathlon 2013, Nové Město na Moravě“ , s vyobrazeným biatlonistou. 
Razítko bude používáno od 7. 2. 2013 do 17. 2. 2013 na přepážce pošty 592 31 Nové Město  
na Moravě. 

Autorem razítka je Ing. Jaroslav Petrásek. 
 
 
 

33 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY OSOBNOSTI: BERTHA VON S UTTNER 

(1843 – 1914) 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydá dne 13. února 2013 příležitostnou 
poštovní známku nominální hodnoty 18 Kč z emise Osobnosti, jejímž námětem je Bertha von Suttner. 
Na známce je zobrazen její portrét. 



 
Baronka Bertha Sophia Felicita von Suttner rozená hraběnka Kinsky z Chynic a Tetova 

(9. června 1843, Praha – 21. června 1914, Vídeň) byla česko-rakouská radikální pacifistka, publicistka 
a spisovatelka. 

 

 
 
Jeden z jejích největších úspěchů je kniha „Die Waffen nieder!“ („Odzbrojte!“) z roku 1889. 

Tento román vyvolal velký rozruch a zařadil autorku mezi přední představitele mírového hnutí 
ve světě. Aktivně se podílela na protiválečných akcích, zasadila se o založení mezinárodního Stálého 
rozhodčího soudu v nizozemském Haagu, obhajovala práva žen a národnostních menšin. Veřejně 
vyjadřovala nesouhlas s antisemitismem; byla zvolena do čela výboru mírových organizací.  

V roce 1875 se stala tajemnicí Alfreda Nobela a jejich spolupráce se vyvinula v doživotní 
přátelství. V jednom z dopisů se Nobel svěřuje, že hodlá založit fond na ocenění lékařů, vědců a lidí, 
kteří prokázali největší přínos lidstvu. Baronka Suttner byla inspirací, aby se Nobelova cena udělovala 
i lidem, kteří se zasloužili za mír. 

10. prosince 1905 obdržela Bertha von Suttner jako první žena na světě Nobelovu cenu za mír, 
kterou převzala 18. dubna 1906 v Oslu.  

Odkazy na její myšlenky a životní filozofii „zbytečné utrpení, přinášené válkou“ se stále 
objevují i v dnešní době. Mnoho měst v Rakousku a v Německu nese dodnes její jméno v názvech ulic 
či náměstí a Bertha von Suttner je zobrazena na rakouské minci v hodnotě 2 euro. Její portrét 
se nacházel i na starší rakouské bankovce 1000 šilinků. 

Autorem výtvarného návrhu emise je akademická malířka a grafička Renáta Fučíková, autorem 
liniové kresby a rytiny FDC je grafik a rytec Václav Fajt. 

Známku o rozměrech obrazové části 23 x 40 mm vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s. 
plnobarevným ofsetem s liniovou kresbou v tiskových listech po 50 kusech. 

Se známkou se vydává obálka prvního dne včetně příležitostného poštovního razítka. 
V obrazové části obálky je vyobrazen A. Nobel a B. von Suttner, jak spolu hovoří v zahradě. Obálka 
je vytištěna ocelotiskem z plochy v barvě černošedé. Na razítku jsou zobrazeny obě strany medaile 
Nobelovy ceny za mír a text: Praha, 13. 2. 2013. 
Známka má katalogové číslo 755 a platí od 13. února 2013 do odvolání. 
 
 
 

34 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ DOPISNICE JI ŘÍ TRNKA 

 
Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydá dne 13. února 2013 příležitostnou 

poštovní dopisnici „Jiří Trnka“ s natištěnou písmenovou známkou „A“. Písmeno „A“ odpovídá ceně 
za vnitrostátní obyčejné psaní – standard do 50 g dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 
znění – ke dni vydání 10 Kč. 

Na písmenové známce „A“ je vyobrazena polychromovaná plastika Sv. Jiří. Pod známkou se 
nachází mikrolinka s mikrotextem Česká pošta, PTC, 2013. Na levé straně od známky je umístěno 
logo České pošty a hologram, který slouží jako ochranný prvek. V levé části dopisnice je vyobrazen 
autoportrét Jiřího Trnky a text „Výstava Jiřího Trnky v Jiřském klášteře 2013“. 



 

 
 
Profesor Jiří Trnka (24. únor 1912, Petrohrad – 30. prosinec 1969, Praha) byl český výtvarník, 

ilustrátor, sochař, scenárista a režisér animovaných filmů, jeden ze zakladatelů českého animovaného 
filmu. 

Odmala byl v úzkém kontaktu s loutkami, které se vyráběly v jejich rodině. V letech 1929–1935 
studoval na Uměleckoprůmyslové škole v Praze. Zpočátku navrhoval a vytvářel kulisy pro Divadlo 
Spejbla a Hurvínka J. Skupy v Plzni; později v dnešním pražském Divadle Rokoko provozoval vlastní 
loutkové divadlo. Při svém prvním setkání s loutkovým filmem vytvořil pro reklamní účely postavu 
Hurvínka. V době 2. světové války se zapojil do pražského divadelního života návrhy scén a kostýmů. 
Roku 1945 byl spoluzakladatelem studia Bratři v triku a v roce 1967 byl jmenován profesorem 
na Vysoké škole uměleckoprůmyslové, práci mu však znesnadňovala pokračující těžká nemoc, 
jíž podlehl 30. prosince 1969. Pochován je na Ústředním hřbitově v Plzni. 

Ve svých filmech s oblibou používal loutky. Mezi jeho nejznámější loutkové filmy patří Staré 
pověsti české a Dobrý voják Švejk namluvené jeho přítelem J. Werichem a celovečerní film podle 
předlohy W. Shakespeara Sen noci svatojánské. Dalším Trnkovým dílem z 60. let je například film 
Kybernetická babička a Ruka zpodobňující totalitu. Pro děti napsal a ilustroval pohádkovou knihu 
Zahrada. 

Autorem výtvarného návrhu známky a dopisnice je akademická malířka Klára Trnková. 
Dopisnici vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s. plnobarevným ofsetem. 
Prodejní cena příležitostné poštovní dopisnice je 15 Kč a platí od 13. února 2013 do odvolání. 
 
 
 

35 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ DOPISNICE JIHLAVA – OSTROPA 

 
Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydá dne 13. února 2013 příležitostnou 

poštovní dopisnici „Jihlava – Ostropa“ s natištěnou písmenovou známkou „A“. Písmeno „A“ odpovídá 
ceně za vnitrostátní obyčejné psaní – standard do 50 g dle ceníku základních poštovních služeb 
v aktuálním znění – ke dni vydání 10 Kč. 

Na písmenové známce „A“ je vyobrazeno logo výstavy. Pod známkou se nachází mikrolinka  
s mikrotextem Česká pošta, PTC, 2013. Na levé straně od známky je umístěno logo České pošty  
a hologram, který slouží jako ochranný prvek. V levé části dopisnice je symbolické vyobrazení 



hraničního pylonu a text „jihlavská kulturní památka hraniční pylon českomoravské zemské hranice 
z roku 1750 a 18. – 28. 4. 2013“. 

 

 
 
Výstava OSTROPA 2013 je národní soutěžní specializovanou výstavou poštovních známek  

v kategorii národní. Cílem výstavy je propagovat filatelii a podpořit prohloubení vzájemné spolupráce 
českých a německých filatelistů. Výstava se bude konat ve dnech, kdy si připomeneme 90. výročí 
založení Klubu českých filatelistů v Jihlavě, a v roce 20. výročí České republiky a 20. výročí vydání 
první české poštovní známky. 

Autorem výtvarného návrhu známky je Jiří Pýcha a obrazové části dopisnice je Martin Kos. 
Dopisnici vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s. plnobarevným ofsetem. 

Prodejní cena příležitostné poštovní dopisnice je 15 Kč a platí od 13. února 2013 do odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1 
Odbor poštovní licence a informace, tel. 221 132 055, 221 132 449 

 


